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PRESSINFORMATION FRÅN SMOK, SVERIGES MUSIK- OCH KULTURSKOLERÅD 
MUSIK- OCH KULTURSKOLORNA I SVERIGE ÖVERLEVER TROTS 

DÅLIG EKONOMI ! 
Musik- och kulturskolorna är tveklöst Sveriges största barn och ungdomskultursatsning. Cirka 
200 000 barn och ungdomar deltar varje vecka vid en eller flera tillfällen i skolornas frivilliga 
verksamheter ! 
Trots den dåliga ekonomin i våra kommuner, vilken drabbat musik- och kulturskolorna hårt i 
många fall, så överlever och utvecklas de flesta av våra musik- och kulturskolor. En stor vilja 
till metodutveckling, en vilja till att finna nya former för verksamheten, insikt om den 
skapande verksamhetens betydelse för samhällets och individens utveckling kan anses vara 
starkt bidragande orsaker till detta. 
Sveriges Musik- och Kulturskoleråd har i en helt färsk enkät beskrivit nuläget på följande sätt: 
* 200 000 barn är anmälda till musik- och kulturskolornas frivilliga verksamhet. Ytterligare 
cirka 140 000 barn nås av musik- och kulturskolorna genom den obligatoriska skolan samt 
gymnasieskolan. 
* Antalet kulturskolor i landet är idag ca 50.  
* Kommunerna satsar totalt ca 915 miljoner kronor på musik- och kulturskolorna. Skolorna 
själva "drar" in ytterligare ca 315 miljoner genom exempelvis elevavgifter och försäljning av 
verksamhet. Totalt omsätts följaktligen ca 1, 23 miljarder kronor per år i våra musik- och 
kulturskolor. 
* Det kommunala anslaget till skolorna har 1997 i relation till 1996 ökat i 45 kommuner, varit 
oförändrat i 113 minskat i 123 och upphört i 4 kommuner. Musik- eller kulturskolan anses ha 
upphört då den inte längre bedriver någon form av frivillig verksamhet.  
* Intäkterna exklusive kommunbidraget har dock ökat i 103 kommuner, varit oförändrat i 125 
och minskat i 36 kommuner. 
* Terminsavgifterna har 1997 i relation till 1996 ökat i 103 kommuner, varit oförändrade i 
125 och minskat i 36 kommuner. Den genomsnittliga terminsavgiften är idag 473 kronor. 
* 76 kommuner har 600 kronor eller mer i terminsavgift. 
* Totalt sett har musik- och kulturskolornas verksamhet ökat i 59 kommuner, varit oförändrad 
i 136, minskat i 88 och upphört i 4 kommuner. 
* Framtidsutsikterna till år 2000 bedöms förhållandevis positivt av kommunerna. Huvuddelen 
tror att verksamheten kommer att öka generellt sett. Dock tror man att musikdelen kommer att 
vara oförändrad eller minska. 
* 271 av Sveriges 288 kommuner har helt eller delvis deltagit med enkätsvar. Dvs 94 %. 

 


